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Cześć urzędowa.

Gmina W ercho luż. w abwodzie złnczowskim obowiązała się 
iila założenia regularnej szkoły parafialnej o siebie, wystawić na 
gruncie ofiarowanym aa cele szkolne pod N. 184 objętości 440 s ą 
żni kwadratowych,  % użyciem budulcu, które zapewnił właściciel 
wsi , odpowiedni budynek szkolny z pomieszkaniem nauczyciela, 
sprawiać potrzebne porządki szkolne i równie jak sam budynek 
nirzy mywać zawsze  w dobrym Stanie, czuwać nad czystością szkoły, 
dostarczać na opał szkoły rocznie 52 fur albo 10 niz. nuslr.  sagów 
drzewa,  i płacić każdnezcsnemu nauczycielowi, który ma pełnić 
oraz służbę diaka połączoną ze zwykł tmi  dochodami, rocznie 63 zł.  
w. a. gotówką,  drdajac do te >o 6 mierzyć zboża w ziarnie.

Okazaną temi ofiarami pożyteczną dla ogółu dążność ku roz
szerzeniu oświaty między ludem wiejskim podaje c. k. galicyjskie 
Namiestnictwo z wyrazem uznania do wiadomości powszechnej.

Część nieurzędowa.
Monarchia Aastryacka.

B r o d y .  28. sierpnia. (S p ra w y  gm inne.)
Wspominaliśmy niedawno, że w Brodach odbyły się temi dniami 

w ybory przełożony ch gminy izrnelickiej ; teraz dowiadujemy się, że 
wybór padł prawie na snmyrh mężów postępowych, c h o c i a ż w y 
bory odbywały się w bóżnicy. Godna zresztą uwagi,  że 7. całej 
gminy liczącej 15 000 członków, z których przeto najmniej 2000 
opłaca podatki gminne, oddano zaledwie 140 kartek głosujących. 
YVypadek ten świadczy najlepiej o nicusprawiedliwisnej obojętności, 
jaką ludność brodzka okazała przy tak ważnej sprawie.

W  i c ^ e n ,  iłO- sierpnia. ( N ow iny dworu. — W ęgiersk i 
bank hypotcczny. -— S en a t sądow y dla. narodu saskiego. —  W i-  
zow anie paszportów  w T u rcy i.)

Cbsarzowa Jej Mość raczyła jak najlaskawiej przyjęć .adres 
kardynała księcia prymasa węgierskiego, którym tenzm z okazy i 
radosnego powrotu Najjaśn. Pau: do zdrowia w swojem i całego 
węgierskiego duchowieństwa Imieniu składa Jej powinszowania,  i 
raczyła najmiłościwiej rozkazać,  aby tak kardynałowi prymasowi, 
jako też całemu węgierskiemu duchowieństwu za ten dowód wier 
ności i przywiązania Najwyższe podziękowanie wyrażone zostało.

1 Zarazem raczyła J r j  Cesarska Mość z radością przyjąć do 
wiadomości akt dobroczynny, do którego biskup Veszprimski Jan 
Ranolder z okazy i szczęśliwego uzdrow ienia Najjaśniejszej Pani 
ujrzał  się spowodowanym, i rozkazała najmiłościw iej, aby biskup 
wspomniany o najwyższem uznaniu za ten nowy dowód swego przy
wiązaniu do cesarskiego domu zawiadomiony został.

P esther L lo yd  sadz.i, że o statutach węgierskiego banku hi
potecznego nie można teraz  dowiedzieć się nic pewnego, ponieważ 
stalula mają być zachowane do zgromadzenia, jeneralnego, które 
zbierze się dopiero po upływie pory kąpielowej. Najważniejsze 
punkla s ta tu tów:  siedziba banku w Wiedniu, dodatek 500.000 zł. 
z funduszu krajowego na kapitał zakładowy i 5 1/* oprocentowanie,  
zostały najwyżej przyzwolone.

Królewsko siedmiogrodzka kancelarya nadworna miała oświad
czyć się z.ą utworzeniem sądowego senatu saskiego zgromadzenia 
narodowego,  i postawić wniosek, aby nowo systemizowane pensye 
od 1. czerwca 18G1 zacząwszy ze środków państwa wypłacane
bJ ły-

Ces. tureckie poselstwo w Wiedniu wydało następujące obwie- 
szczenie pod d. 2S. sierpnia 1862:

„Ze  strony ces. tureckiego poselstwa w Wiedniu zawiadamia 
się niuiejszeni wszystkich,  których to obchodzi, że na mocy no
wych rozporządzeń,  każdy jakiegobądź stanu, do Turcyi  udać się 
zamierzający, obowiązany jest wizować swój paszport  w poselstwie 
albo w konzulacie tureckimi za granicą,  nsoba bowiem, która to 
zaniedba, nietylko nigdzie do państw ces. tureckich przypuszczoną 
nie będzie, ale nadto tym samym okrętem, którym przybyła,  do 
prowincyi w której wsiadła na niego, lub jeżli przybyła lądem, do 
najbliższej granicy odesłaną będzie.

Ta formalność odnosi się także do poddanych For ty,  przeto 
poddani tureccy w Wiedniu zamieszkali,  obowiązani są postarać się 
b nowe paszporta,  jeżeli tęrmina dawnych upłynęły.

Za skutki z zaniedbania niniejszych przepisów wyniknąć mo
gące odpowiedzialnym będzie każdy, o ile go to dotyczę.

Anglia.
L o n d o n , 26. sierpnia. N ow iny dworu. —  P odróż K ró 

l o w e j  M aryi Am alii. —  N ędza  m iędzy robotnikam i.)
Z Balmoral 22go b. m. piszą, iz Królowa w towarzystwie 

swoich sześciorga w Szkocyi obecnych dzieci, przybyła na szczy t
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' Insercya w półkolumnie, 
drukiem g-armont, 7 cen
tów od wiersza. — Rekla- 
n.acye są wolne od opłaty 
pocztowej. ~ T

r .  .

Craig Lawr iganu i tam położyła pierwszy kamień wznieść się Ł a 
jącego stosu kamieni ku pamięci księcia małżonka

Królowa Marya Amalia przybyła w niedzielę zrana z księżną 
Joinvi!le i księciem Nemours z Tunbr idge Wells do hotelu Claren- 
don, gazie Jej król.  Mość ż hrabią Paryża,  księciem Joinville, ksią
żętami Aumale, Montpeosier i Chartres,  z Arcykśięciem Karolem 
Ludwikiem w licznem towarzystwie znajdowała się na śniadaniu. 
Po południu udała się Królowa do Claremont.

W  ostatnim tygodniu liczba potrzebujących wsparcia robotni
ków w Lancashi .e  powiększyła się o 7000.  Położenie w Preston 
jes t  okropne.  Miasto z przedmieściami ma 110 000 mieszkańców. 
Pomiędzy nimi jest  26.000 robotników, którzy utrzymują się z pracy 
rąk w fabrykach bawełny.  Polowa tych 26.000 jes t  pozbawiona 
zarobku.  To może da t  wyobrażenie o nędzy, która tam panuje .”

Włochy.
T u r y n , 27. sierpnia. (K u ch y  G aribaldego. —  P roklam a-

cyn Lam arm ory, —  Ostatnie telegram y.)
Gazeta urzędowa donosi o ruchach Garibaldego co następuje:  

„Garibaldi opanował d. 24. sierpnia wieczorem dwa statki pocztowe 
w Latanii i wypłynął na nich z jedną częścią swych ochotników; 
większą część swej bandy zostawił  w Catanii. Opuścił to miasto 
w największem nieukontentowaniu, bo ludność Catanii okazała ma 
się nie przychylną;  mieszkańcy nie chcieli mu dać ani pieniędzy 
ani innej pomocy, a zamożniejsi obywatele opuścili miasto za jego 
przybyciem.14 ' f -■ -

„ W  porcie Catanii znajdowały się dwie fregaty „Wiktor  Ema
nuel44 i „Duca di Genova.“ Nie wiadomo dotąd, dla czego fregaty 
te nie przeszkodzi ły wypłynięciu Garibaldego, pomimo że ich do
wód zcy wyraźne ku temu mieli rozkazy.  Minister marynarki  naza
ju t rz  po przybyciu swem do Messyny, komendantów tych aresztować 
polecił, dla oddania ich pod sąd wojskowy.44 , ttł

„Rząd postanowił postępować z największą surowością prz e
ciwko tym, co się winnymi okazują niewykonania odebranych,, r o z 
kazów.44 w

„Dnia 25. wojska kr  lewskie osadziły zaraz Catanię i wzięły 
do niewoli 800 ochotników, którzy się zawczasu rozejść nie zdo
łali. W Catanii i na całej wyspie przywrócona została władza 
królewska.44

„Z wiadomości późniejszych zdaje się, że Garibaldi wylądował 
w Meiito, w prowincyi Reggio, w Neapol i tańskiem, zdaje się, że 
dnia 26. rano z tego miejsca jeszcze  nie wyruszył .44

„Jenerał  Cialdini przybył dziś do Neapolu;  uwawiał się z je- 
aerałem Lamarmora ;  zgodzili się na uchwycenie ś rodków ku zgnie
ceniu wszelkiej rebelii, gdyby się gdzie okazała.44

Paryski  dziennik la F rance  donosi, że w całej Kalabryi naj
większe panuje wzburzenie.  Miasta Bova, Oppido, Nicotero,  Mileto, 
Gerace i Cariąuano miały się oświadczyć za Garibaldim. Zdaje się, 
iż i inne miasta pójdą za ich przykładem. Wiele okrętów znajduje 
się w zatoce Gioja, dokąd ochotników ze wszystkich stron Wrłoch 
przywiozły,  Mówią, że dywizya Brignone pierwiastkowo do Sycylii 
przeznaczona,  do Neapolu posłaną będzie. n ę

Tenże sam dziennik pisze: „Wszys tk ie  mocarstwa będące 
w stosunkach dyplomatycznych z stolicą świętą,  wyraziły rządowi 
rzymskiemu głębokie sy mpa tye , potępiając demagogiczne za
machy Garibaldego.44

N e a p o l ,  25. sierpnia. Jenera ł  Lamarmora,  j ako nadzwy
czajny komisarz królewski wydał  następującą proklamacyę; n i w

„Włochy prowincyj neapoli tańskich!“ , | «
„Stronnictwo dążące do wywrócenia porządku społecznego 

połączyło się z sektą zgubną dla Włoch;  z naruszeniem konstytu
c j i  państwa,  z zniewagą uchwał parlamentu i rozkazów królew
skich udało mu s;ę zapalić wojnę domową na wyspie sąsiedniej, 
pod pozorem przyspieszenia jedności o jczyzny; Garibaldi podniósłszy 
sztandar buntu skompromitował ludne i bogate miasto, a t eraz  mło
dzież niedoświadczoną i zwiedzioną rzucił  na prowincyje kontynen
talne, chcąc i tam anarchyę zaprowadzić Rząd święty ma obowią
zek przeszkodzenia temu nieszczęściu, obowiązek ma utrzymania 
praw korony i zasad ustawą konstytucyjną i wolą ludu uświęco
nych, rząd przeto ma prawo użycia środKÓw nadzwyczajnych ku 
stłumieniu buntu, gdzie się tylko pokaże.44 .<

„Na mocy pełnomocnictwa udzielonego mi dekretem królew
skim z d. 20. sierpnia ogłaszam niniejszem: a j

1. Kraj 16stu prowincyj neapolitańskich ogłoszony zostaje 
w etanie oblężenia. v r>i

2. Jenerałowie slojący na czele dywizyj lub okręgów wojsko
wych, mieć będą w swych terytoryach wszelką władzę cywilną i 
wojskową.

3. Każde zbiegowisko buntownicze siłą rozpędzone będzie.
4. Wywóz i noszenie broni  zakazuje się;  właściciele broni 

takową w przeciągu dni t rzech złożyć mają władzy wojskowej. •«,
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5. Zakazuje  się drukowania i rozdawanie dzienników i b ro
s zur ,  h.ez zezwolenia władzy miejscowej, która kaZde pismo bez 
;ej Zezwolenia drukowane zesekw eątruje.

. 6 .  Rozporządzenie oiniejgze ogłoszone zostanie niezwłocznie 
w* wszystkich prowincyach neupolitaóskicb.

Obywatele! n
Tymczasowe i wyjątkowe środki powyZej ogłoszone nie będą 

tamować zwykłego biegu sprawiedliwości,  ani też dotyczyć prywa
tnych interesów;  skierowane one są jedynie przec!*vko konspirato
rom, nadużywającym weiności .naszych. Nie wątpię o tera, że gwar-  
dya narodowa, pojmując szczytne swe posłanrictwo, tem trudniej
sze,  im położenie kraju jeat krytyczuiejsze,  posłannictwo to spełni 
■« owem poświęceniem, k,tir ego tylekrotae dała dowody. Przekonany 
zań jestem, ż<e wszyscy zgodzą się ze mną, iż to jedyny jest ś ro
dek wyjścia szczęśliwie z obecnego niebezpieczeństwa i dojścia do 
celu, którego wszyscy pragniemy.“

Nadzwyczajny komisarz dla prowincyj neąpolitańskich 
L am arm cra.

(Depesze telegraficzne z Paryża 28. sierpnia wysłane donoszą, 
że t rzy  prowincye kalabryjskie oświadczyły się za Garibaldim.

' Dziennik L a  F rance  p i sze- Flota angielska odebrała rozkaz 
udania się do Neapolu. Komendanci dwóch fregat  w porcie Catanii 
stojących, usprawiedliwili postępowanie swe tem, iż osady tychże 
wzbraniały się zabrać statki Garibaldego.

P atrie  donosi, że rząd francuski przesłał  do Turynu wyja- 
.śnienie izględem wysłania floty ao Neapolu i względem innych 
okoliczności.

Londytish dziennik D aily  N ew s  pisze:  Garibaldi złożyłby 
broń  na pierwsze wezwanie Anglii ;  Anglia wezwania tego jednak 
nie wyda, dopóki Cesarz Napoleon nie oznaczy terminu, w którym 

J iz y m  opuścić zechce .“
Meriyalańska P erseneranza  z dnia 29. sierpnia zaprzecza wie

ści j akoby Anglia zamierzała osadzić niektóre punkta Sycylii. 
Dziennik ten donosi z Neapolu pod dniem 28. sierpnia:  Było tu 
kilka uwięzień. Miasto jest  spokojne. Garibaldi doszedł do gór  
A pr om on te ; d n a  bataliony Bersalierów ścigają go. Wojska osa
dziły ailks punktów ważnych, mianowicie Nicrstro i Natanzaro.

Niemcy.
(D ep esza  lir. Rechbeiga. —  Uchwały kom isy i handlowo- 

p ru sk ie j izby deputowanych. — Telegram  z K openhagi.)
Gazeta szlaska zamieściła następującą notę hr.  Rechberga do 

h r .  Choteka w Berlinie w sprawie cłowcj pod dniem 21. sierpnia 
wystosowaną :

„Znaną jest  Waszej  Esc.  depesza z dn. 6. b. n! , kiórą hr. 
Bernstor ff  panu zastał  w odpowiedzi na pismo moje do br. Karolyi 
» dn. 26. lipca w sprawie cłowej.

Nie wdając się w żadne przeczenia,  któreby depesza wyżej 
powołana snowodować mogła, zaznaczyć mogę z u;elkiem ukonten
towaniem, Iz rząd pruski uznaje ważność zobowiązania,  w art.  25. 
t rak tatu  z dn. 19. lutego 1853 roku stypulowa o ego, zachodzi więc 
jedynie różnica zdań co do terminu, w którymby zobowiązanie to 
wykonane być mogło. Nie mieliśmy nigdy na myśli pretensyi ozna
czenia samoistnie terminu tego;  sądziliśmy jednako, iż termin przy
szedł  za tylekrotnem objawem opinii publicznej w Niemczech ; nie 
pozwalającym przypuścić,  iż t rakta t  handlowy z Francyą zawar ty jedrio- 
igodnie  przyjęty zostanie. Pan br. B»-rnstorff innego był zdania ; 
nie tylko zaprzeczył  nieprzychylnośl  ludów niemieckich przeciwko 
powyższemu traktatowi ,  ale nadto spodziewał się, że tenże przyjęty 
zostanie przez wszystkie rządy związku cłowego. Dla tego gabinet 
pruski  uważał ,  iż właściwy tfrmin do negocyacyi z Austr j  ą dopiero 
jpo zawarciu konweucyi z Francyą  nadejdzie.

Od 6. sierpnia jednak stan rzeczy się zmienił,  nie ulega już  
żadnej wątpliwości,  że związek cłowy odrzuca t rakta t  ż Fiancyą,  
nie nastąpi więc owa ewentualność,  która zdaniem p. hr.  Bcrn- 
stprffa poprzedzić miała rozpoczęcie negocyacyi z Austryą. Usunięty 
więc został  powód nierozpcczynania tych negocyacyi, dla rokowań 
z państwa związku cłowego w toku będących. W tych zaś okoli
cznościach spodziewać się możemy, że rząd pruski  nie będzie się 
ociągał do przystania ra  propozycję naszą z dn. 10. lipea, zwła
szcza,  że rząd ten wyraźuie oświadczył,  iż wcale nie ma zanjiaru 
rozbicia związku clowego.

Ponawiając więc powyższą naszę propozycję ,  proszę W. Exc., 
ażebyś p. Bernstorffa,  podając mu do wiadomości pismo niniejsze, 
usilnie prosił ,  ażeby o postanowieniu rządu królewskiego w whznej 
tej  sprawie jak najrychlej zawiadomić nas raczył.

Proszę  przyjąć i t. d. Rechberg.
Telegram z Berlina z dn. 28. sierpnia donosi, iż komisya 

handlo.wa izby deputowanych postanowiła,  udzielona sobie depeszę 
do rządu bawarskiego uważać przez kilka dni jako poufną komuni- 
kacyę.  Depesza ta sprawiła na wszystkich najprzyjemniejsze wra
żenie.  Wszys tkie  dotychczasowe rezolucye usunięte zostały.  Na 
wniosek Michaelisa wysadzono natychmiast komisję siedmiu człon
ków dla zredagowania projektu do rezolucyi zaufanie wynurzającej,  
poczem posiedzenie zawieszono na pół godziny. Komisya handlowa 
po upływie tego cza^u przyjęła jednomyślnie rezolucyę przywalającą.

Te legram z Kopenhagi z dn. 28. sierpnia donosi ,  że nota 
pruska rządowi duńskiemu doręczona, zawiera nader przesadzone 
żadanie,  . 'mianowicie:  zniesienie wspólnej konstytucyi, p rawo uchwa-
lania b u d ie tu  przez  k s td en  kraj z osobna, zniesienie  reskryptu o

języku urzędowym i powrót  pod tym względem do stanu przed 
1848 rokiem. Memorandum austryackie odmienne jes t  po części od 
pruskiego, i z redsgowrne  j“st w tonie więcej pojpdnnwczvm.

D onau-Z eiiung  z dn. 29. b. m. zwraca na to uwagę, ia 
chociaż co do formy nota rząda austryackiego rózoi s*ę zupełnie 
od pruskiej,  to jednak zgadza się z oią co do pojęcia prawnego 
w znanej odpowiedzi pruskiego gabinetu.

Królestwo Polskie.
W a r s z a w a ,  27. sierpnia. (D em onstracya  za J a ro s zy ń 

skim . — U łaskaicienie )
D ziennik F o w sz. donosi:  W dniu wczorajszym rozrzuconą 

została po Warszawie kar teczka następującej osnowy:
„Dnia 28. sierpnia odbędzie się wT całym kraju żałobne nabo

żeństwo za duszę nowego męczennika wtolndścł Ludwika Ja ro szyń 
skiego, który 21. sierpnia bohatersko skończył na szubienicy za to. 
Ze całą duszą ukochał ojczyznę,  i poświęcił się dla jej dobra —  
obyśmy wszyscy wzięli z jego śmierci przykład,  i nauczyli się, jak 
wytrwać do końca, jak nieść życie w ofierze, gdy Polska ofiary 
zażąda!" (sic).

Modlić się za umarłych,  jest  bezwątpienia każdego chrześcia- 
nina obowiązkiem I ten, którego sprawiedliwość ludzka przed sąd 
Najwyższego postawiła, daje n:ezawodn.ie powód do błagalnej za 
nim modlitwy. Ale podnosić go do nazwy bohatera i męczennika, 
jest grzechem przeciw religii i ojczyźnie. Męczennik nie sięga po 
cudze życie, jak sprawca zamachu. Męczennik umiera za prawdę ; 
sprawca zamachu błądził,  poznał,  Zfl błądził,  poznawszy wyznał  to, 
i życie oddał nie na męczeństwo, lecz na eskpiacyą dokonanego 
czynu Naród, któryby uznał śmierć taką za męczeństwo, sam wy
rzekałby się prawa modlić sio do Świętych Pańskich Męczenników.

Jego ces. Wysokość Wielki Książe Namiestnik w dniu dz i
siejszym raczył  ułaskawić zupełnie Jks.  kanonika Wyszyńskiego,  
dozwalając mu powrotu do Warszawy.

Rosy a.
P e t e r s b u r g ,  23. sierpnia. (P o ż a r y .)
Zeszłej  nocy był znowu mały poZar w mieście i wielki ogień 

w „Cnrskiem Siele“ , miasteczku na pół mili oddalonem od stolicy, 
gdzie Cesarz część lata przepędza.  Ogień wybuch* koło 9lej go
dziny wieczorem w Gosliuoy dworze (bazar ) ,  k t ó r y , j a k  wszędzie,  
składa się ze sklepów ściśle do siebie przypierających i towarami 
wszelkiego rodzaju napełnionych. W przeciągu kwadransa t rzydz ie
ści ta k ic h  sklepów s ta ła  w  płomieniach. Cala część bazaru ku k o 
ściołowi zwrócona,  została ubrocona w niwecz. Ogień u g a s z o n o  do
piero koło godziny l szej ,  Znowu pożar ten przypisują niektórzy 
stronnictwu rewolucyjnemu, i porzytują go jako edwet  za skazanie 
i stracenie Jaroszyńskiego.  Tymczasem pożary podobne trafiały się 
także innych lat, co nie dziwna zaiste, gdyż z powodu zakazu pa
lenia tytoniu na ulicach, służba zwykła palić go w stajniach, szo
pach napełnionych sianem, magazynach itp.

Grecya.
W G r e c j i  przyszło do zaburzeoia z powodu rekrutacyi .  

Podług doniesienia z Aten z 24. sierpnia opar ł  się oddział r e k r u 
tów z Argos swojej eskorcie i oświadczając,  ze nie są obowiązani 
służyć warmi i  regularnej,  ponieważ zaprowadzona została gwardya 
narodowa. Przy tej sposobności przyszło do starcia przyczem je- 
dan r ek ru t  został  zabiły, a dwóeh ranionych. Prócz tego mamv 
jeszcze następujące doniesienia z G re cy i : W K.‘I,imacie uwięziono 
I I  studentów i mieszczan. Arkauan'ę obsadziło wojsko, ponieważ 
obawiano s :e wylądowania ochotników. Wybory  municypalne w Nau-  
p:ii wypadły w duchu opozycyjnym. Biskup z Arkanami mianowany 
został metropolitą ateńskim.

Turcya.
(W yn a g ro d zen ie  dla poddanych austrya< l.ich — W yp a d k i  

wojenne w  M ontenegro.)
Jak  donoszą dziennikowi O sserv. Triestino  z A n t i w u r i  

z 17. sierpnia, wyrządzali  stojący tam załogą Baszibozuki albańscy 
rozinailemi zdzierstwan.i  znaczne szkody katolikom w tej okolicy, 
aż wreszcie odwołał  ich ztamląd Onier Dasza i udzielił wynagro
dzenia poszkodowanym. Dwóch poddanych austryackich,  którzy przy 
tej sposobności także pokrzywdzeni zostali na majątku, otrzymało 
również wynagrodzenie za w stawieniem się c. k. austryackiego k< n- 
zulatu. Ten sgm konzujat wstawiał  się także ze skutk'em za dwoma 
austryackimi handlarzami bydła, których w chwili, g-óy mieli od
bierać bydło zakupione na granicy czernogórskiej ,  pojmali Monte- 
negryni i zawiedli do Glubi Doo.

Tureckie  poselstwo w Wiedniu otrzymało od Omera Baszy 
następujący telegram z Skutari  z 27go b. m.: W niedzielę wojska
nasze napadły na pozycyę Montenegrynów, uważaną dotąd za nie
podobną do zajęcia na górze,  która nad Rieką panuje. Batalion 
strzelców i zeibekowie postępowali na czele kolumny do a t a k u ; nie
przyjaciel nie zdołał  stawić oporu, i został  z szańców wyparty.

W poniedziałek napadlirmy na drogą pozycję nieprzyjacielską 
po lewym brzegu Rieki. Montenegryni skoncentrowali  tu wszystkie 
swoje siły. Bitwa była zacięta, skończyła sie klęską-ŁlouteBegrynów 
I zajęciem Rieki,  której część mieszkańcy podpalili. Tego  samego



dnia rwycięz-t* «r a ia  nrsza postąpiła .naprzód ku 'C e t y c i i i w c z o r a j  
zaś obsadziła wszystkie wzgórza przed Cetynią, której  mieszkańcy 
uciekają i P° większej części doray swoje puszczają z  dymem.

Paropływ Łloydp „Stadium4* przywiózł  do Tryes tu  następujące
wiadomości z oryentu : a ^  ^

K o n s t  l i n l j n c i p o l , 23go sierpnia, Acbmet Yeffik Elfendi 
przybył 17. b] m. z Belgradu do Stambułu. Zawar te  z Hiszpanią 
i Rosyą traktaty handlowe zostały ogłoszone. Uroczystość urodzin 
Jego Mości Cesarzp Franciszka Józefa 5 obchodzono ' tu solennie. 
Jo u rn a l de Constantinęple  donosi , że Omer Basza każe budować 
gościniec ze Skodiru. do Cettynii. Abro Elfendi mianowany został  
jeneralnem sekretarzem w ministeryum spraw zagranicznych.  Akt 
dodatkowy'  do 'anstryacko-tureckiego t raktatu handlowego podwyż
sza cło przywozowe z Austryi do Bośnii i Hercegowiny na 6%, 
/ o i Za cło wywozowe ztnmtąd na 1 %, zatrzymuje „tatuś quo w Księ
stwach naddunajskich i Serbii,  dozwala wywóz soli z Austryi do 
Bośnii i Hercegowiny i zarządza rewizyę istniejących tam taryf  
specyalnych. L evant Het a /d  zaprzecza,  j akoby L. Bulwer miał 
ożywać wyrazów ubliżających posłowi rosyjskiemu. Ve!y Basza 
< trzymał  wezwanie,  ażeby jak najspieszniej powrócił  do Stambułu, 
a następca jego Dżemil j iasza odjeżdża tego tygodnia na Kusten- 
d ę. Porta nadała okrętom handlowym wszystkich narodów prawo, 
przepływać Darrianelle we dnie i w nocy. Jo u rn a l de Constanti- 
nople spodziewa się, ze sprawa serbska będzie w spokojnej drodze 
załatwiona.

S m y r n a , 23. sierpnia. Urodziny Jego Mości Cesarza au- 
stryackiego obchodzono i tu uroczyście.  Tysiąc dwieście Zeybe- 
ków odpłynęło óc Moutenegru.

Ameryka.
(N a jn o w sza  poczta lew antyńska .J  

Telegram z X # w e g o  J o r  U u  16. sierpnia donosi:  Obiega 
pogłoska, Ze Mac Ciellan na Wiliamsburg i rzekę James ustąpił 
przed Harrison. Jackson stoi z 60.000 wojska konfuderacyi w s t ro
nie południowo-wschodniej od Gordonsville. Ekspeóycya Burnjidego 
stoi nad Culpepper. Fremont  został  mianowany dowódzcą pierwszego 
korpusu armii pod jenerałem Pope. Rozkazem dziennym Pope za
brania gwałtów' i rabunku. Konskrypcya zaczyna się 1. września.  
Zgłaszania się ochotników do ar mii są coraz liczniejsze, Wzbur ze 
nie z przyczyny konskrypcyi t rwa  ciągle.

-aiw »s6iifq»t*rń olI/fifiM 60 ' (Isssben R t o q o a ( f n / » t n n o M  X
i ■ ńtry ■ słychać byłe całą guft.ę REOMBMia; prawdtiwk t  psia. Kubel. Nrepońe- 
J boa w yllcżnć wsiy.tkict egaetapłfcciy łnajdającyfcti aii n i  tej? wpił* w i r u s a  

szczególną w a z ib la  uwug. '.usługiwały ogromoyipicb Gaętain .w nrtó ic i SWr?. 
at. i Sailer ^iea sofalkstsi, WarfoŚti ł,00« i si. 4 t ó ,0 0 9  Śłp,.)l h .Były tam! pby 
w szelkiej ra«y, poczynając -od nsjwiąkszye« 'peśpeiltlewfoaiiidla^dłUoU .dolnajc  
m niejszych Kiiig i -  C!,aTtes’óv>, od liajladniejsŁjtoh ŁenońaeykóW f  i  irsjTBjadl*- 
wsljfćh famnikótć'/ P sy  te :byiy podizielune na w ie la  oddziałów, u fl męh u n y t-  
silach, rezdai.e nagrody wyniosły, 900 t. 8l.(2V,GCsfl'i.*łp) 1 b o n i  ł i ic l is i  ar
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J t r o u i f i a .
(U roczystość e!rzelecba we L w ow ie.) Na zaproszenie tutejszego tow a

rzystwa strzeleckiego przyrzekło 30 członków krakowskiego towarzystwa przy
ty ć  to w przyszłą ni, dziele nu wcpólne uroczysta strzelanie da Lwowa. W y
dział tutejszego towarzystwa strzeleckiego celem godnego ugoszczenia ich, po
w zią ł już stosowne uchw ały; będą um ieszczeni w hotelu europejskim. Popołu
dnia, po wspólnej uczcie odbędzie się  uroczyste strze la n ie , do czego m t“jaze  
towarzystwo wyznacz ło nagrody. Dwie bi ndy muzyki wojskowej będą podczas 
tegoż na strzelnicy przygrywać. Dyrekcya kolei Karola Ludwika z gotowością  
godną uznaoia, ofiarowała się  przew ieść bezpłatnie tam i napowrót strzelców , 
którzy zechcą w ziąść udział w uroizystem  strzelaniu we L w ow ie, jak n ie
mniej członków towarzystwa Lwow skiego, 'którzyby później w-tyin samym z a 
miarze chcieli uuać się cio Krakowa.

(O pożarze w fi‘.szańcu) w obwodzie tarnopolskim dowiadujemy się leraz^ 
ze zgoraało ośw osad w łoś.iańakicb  , a m ianowicie w szystkie budynki m ie
szkalne i gospodarskie z całym pione.n tegorocznym Z czego powstał ogień  
niewykryło śledztwu.

Z B r o d ó w  donoszą nam: Dnia 27. sierpnia o godzinie lo . wieczorem  
w szczął się  ogień w Brodach w pobliżu w illi p a n . Kalhra u leśniczego ze 
.Karbu hrabi ftjolodei kiego i obrócił w perzynę dwa domy i jedną stodołę, a 
przytem zgorzał także znaczny zasób zboża, złożony w stodole. Gorliwym usi

łowaniom o liaży ogniowej powiodło się  położyć tamę zgubnemu żywiołow i, który 
przy znacznej liczbie strzech słomiauyeh w tej dzielnicy mógł zadać miastu 
nader dotuliwą kieskę.

(Napady zbójeckie.) W G ó r a  H u m o r a  miały temi czasy jak do
nosi „bukow ina11, — wyd rzyć się  znowu napady zbójeckie pomimo energi
cznych środków, jakich ożyła tamtejsza władza obwodowa, i które doprowa
dziły już do uw ięzien a kilku podejrzanych ludzi.

(Sam obójstwa.) L C z e r n i e w i c e  donoszą nam o dwóch ramobdjstwach 
z osb ln ic i. czasów . Dnia iii. sierpnia obw iesił się  na drzew ie sędzia c zęśc io 
wy G K. w dzielnicy Bosch. Przypadek z rzą d z ił, że  wkrótce potem nadeszia  
w to m iejsce jego żon a , i zastawszy go jeszcze  przy życic, wylazła sp iesznie  
na drzewo i odcięła stryczek, Ale ratunek ten njeocalił go od śm ierci; spadł
szy bowiem ze znacznej wysokość wstrząs) się  tak gw ałtow nie, że natychmiast 
wyzionął ducha. Drugi wypadek tego rodzaju wydarzył się  25go_sierpnia na 
P or/eczu , gdzie również obw iesił s ię  jakiś eiodlarz.

(W ystaw a psów .) Czytamy w „Daily T clegrah": Odbyła się  teraz py
szna w ystawa psów w Londynie, w sali towarzystwa rolniczego w Islington. • 
W ystawę tę ,  na której okazy miały wartości od 6 do X,000 f. et., zw iedzało  
• ileż  dam co i mężezywn, W ystawa psów odbywała się  jednocześn ie z w ysta- 
"U i konkursem rolniczym w parku B attersea , a sądząc z liczby osób z w ie 
dzających, nie mniejtzo 0d t„ o ostatniego stanowiła zajęcie . Sala dotąd nie 
w ykończua, doskonała jest na podobną w ystaw ę, a widok jaki s ię  przedstaw iał 
przy wejściu do ni“i ,  w istoc ie  był bardzo ciekawy. Psy w szelkiego rodzaju, 
w szelkich  kształtów , w szelkiej w ie lk o śc i, w szelk iego koloru i w sze lk iej ceny, 
um ieszczone były wzdłuż obszernych galeryj. Nieoznaczona wrzaw a raziła

v;
i Óuspodarstwo, przemysł i łiuiulel.

i ś l k i e w , 20. sierpnia. Ceny przeciętne zboża i ittuych 
artykułów w I. pełowie sierpnia b. r.  na targach  w B e b i e  Kry-  
styoopolu, Niemirowie,  Magierowie, Rawie i Żółkwi .  ■■is«jes I--
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waluty abstryackiej
Mec pszenicy . . . 4 30 4 ♦ 3 70 4 4 4 50 " I "i

„ żyta . . . 2 30 2 50 2 i 35 2 50 2 d5 2 50
„ jęczmienia . 2 2 50 2 . *i 2 1 2 1 t -2 *
j5 owsa ♦ . ♦ 1 60 1 50 1 20 1 40 1 50 1 60
„ hreczki  , . 3 2 50 2 65 2 50 3 j • 3 ♦
„ kukurudzy . * * ♦ # « 4 ’ ■ '• A > . » •
„ ziemn;aków . 1 12 1 ♦ t 4 1 4 1 10 1 50

Cetnar siana , . . 1 70 1 • * ■ 80 ,1 «ri. 90 1 20
„ wełny . . . . * ♦ 105 • * .
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„ nasienia konicza » • *• . . ■40 ■ • * ♦
Sąg drzewa twardego 7 * 3 15 3 50 6 • 6 M- 9 •

„ „ miękkiego 6 • 2 10 2 50 4 • 4 50 6 40
Funt  mięsa wołowego 4 10 r 13 4. 9 ♦ 12 • 11 ♦ 16
Mas okowity . . , 60 - 20 * 54 • 40 « 48 . 48
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Ostatnie wiadomości.
ł i  i e t l r ń .  Dnia wczorajszego miała odbyć się w Wiener 

Neusztad uroczystość odsłonięcia pomnika Cesarzowej Maryi Teresy.  
Dzisiejsza poczta z Wiednia nie przyniosła jeszcze żadnych szcze
gółów z tej uroczystości,  tylko dzienniki z 30go b. n .  podają ob
szerny jej program. Najjaśn. Pan miał zjechać na tę uroczystość 
o gmej godzinie arana,  i dopiero po południu powrócić do stolicy- u

Z K r ó l e s t w a  P o l n ^ I e g o  donosi C zae, t e  podług wie
ści obiegających w Krakowie,  miał rząd rosyjski zamknąć W a r 
szawę,  i nikogo ani wpuszcza do niej, ani z niej wypuszcza. Czas 
j ednak  dodaje, że wieść ta n iema żadnej psdstawy.  W  Dziennikach 
warszawskich z 29. sierp,  ogłoszony został  ukoz cesarski ,  na mocy 
którego zarząd dróg i komunikacyi w Król.  Polskim oddzielony 
został  od ministerstwa komunikacyi i budowli publicznych nr cesar 
stwie i tworzyć  ma teraz  niezawisły zarząd  komunikacyjny w Kró
lestwie Polsk iem; jesffe taka sama zmiana co do zarządu dróg,  
jaką niedawno zaprewadzono co do zarządn poczt.  W  właściwej rubryce 
donosimy dzisiaj, że W. książę ułaskawił  całkowicie ks, Wyszyńskiego 
a dzisiejszy telegram z Warszawy z d. 29. sierpnia donosi, że także 
rabin Meisels, kaznodzieja Jast rów i nauczycie! Kramstuck o t rzy
mali amnestyę i pozwolenie powrotu.  Nakoniec donosi j eszcze 
D zienn ik  pow szechny  z tego dnia, że miano odkryć nczęstników 
tajnej agitacyi.

W P e t e r s b u r g a  wyszedł  30.  sierpnia ukaz cesarski,  który
zarządza  znaczną redukcyę gwardyi  i wojska l iniowego; drngi 
Irzeci i piąty korpus armii,  które obecnie znajdują się na etopie 
wojennej, z redukowane będą na stopę pokoju.

Focżta w io ska  przyniosła dziś wiadomości z 29gc  sierpnia.  
Turyński  dziennik D iritto  został  skonfiskowany za ogłoszenie pro- 
klamacyi fearibaldego, datowanej z Katanii z 24 .  sierpnia. W  kilka 
miastach włoskich zeszły demonstraeye v: dnclui Garibalćego,  ’ a 
w Genuy, gdzie polieya przemocą rozpędzała zbiegowisko, przyszło 
nawet do starcia, przyczem kilku raniono, a kilka uzbrojonych 
w sztylety, uwięziono Podobny wypadek zaszedł także we Flo- 
rencyi. Dn. 27. chciała polieya odbierać w tern mieście proklamacyę 
Garibaldego, aie natrafiła t:a opór.  Kilka osób uwięziono. Wieczo
rem zaszły nowe demonstrarye7 w celu uwolnienia^ więźniów, ale 
wojsko przywróciło porządek.  [) Garibaldim samym donosi Gazeta 
urzędowa,  że znajduje się tera:, w odległości 6 n il od Reggio i że 
go ściga kolumna Bersaglierów. Dzisiejszy Czas jednakże przynosi 
depeszę z Paryża z 30. sierpnia, podług której miała już  zajść 
bitwa bardzo niepomyślna dla Garibaldego. Oto t reść te legramu: 
„Według  depesz, jakie miano dziś na giełdzie paryskiej  z Neapolu 
z 29. sierpnia, uderzył  na Garibaldego w górach Aspromonte pu ł
kownik Palavicini, sam Garibaldi został  raniony i z całym oddzia
łem wzięty do niewoli. Inny telegram wproat  z Neapolu 
donosi, że Garibaldi raniony i wzięty do niewoli,  żąda aby mu po
zwolono ndać się do Anglii." Wiadoniość ta jednak potrzebuje jesz
cze potwierdzenia.  — Nakoniec dowiadujemy się jeszcze  z depeszy 
z Neapolu z 29. sierpnia^ że do tamtejszego por ta zawinęła flota 
francuska i że w Neapolu uwięziono stu kamorystów.



Z K o n s t a n t y n o p o l a  nadeszły na Marsylię następujące wia
domości z 20  sierpnia;  LVefik Efendi, który był świadkiem wzbu
rzenia umysłów j w  Serbii ,  gdzie liczba uzbrojonych ma wynosić 
80 .000 lodzi, ,  a niofce być podniesiona do 130.000 ludzi,.-doradza 
dalsze układy.  Margrabia Moustier doręczył  kolegom swoim niemo- 
rya ł  ułofcóoy w duchu pojednawczym, Ali Basza oświadcza się za 
bezpośrednią transakcyą.  Książe Łabanow,  którego zdanie podziela 
poseł pruski,  żądał  zawieszenia broni dla Moutenegru, na co odpo
wiedział  Fnad Basza, ża  tylko Omer Basza może być sędzią w tej 
sprawie.  W  Gylicyi wymordowali  Ormianie wielu Turków, niszcząc 
się tein za dawne ich morderstwa.  Wysłano wojska dla ich ukarania.

,  w  A m e r y c e  zaszły nowe bitwy. Separatyści  atakowali  Ba- 
tonrouge , ale zostali odparci ze znaczną stratą.  Jenera ł  unionistów 
Wiliams poległ w walce. Także  w Arkanzas stoczono bitwę, w k tó
rej  separatyści  ponieśli klęskę.
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ł l ż i ś  przedstawienie niemieckie: „ T l e a t f a l l s e b c r  f i/nslf t l l f t ,  
kómeaya w 4 oddziałach ze śpiewami.

H e  .środę pierwsze przedstawienie polskie po feryacłi; , . : ł l ą j a i e k  
a l b o  i m i e “ , koniedya w 5 aktach Józ. K o r z e n io w s k ie g o ,  

— anrn ei~  jijmTpTSt— i ,rinrr i . __~l17T~ ust iw.—'. ......  ■■ ■

 ........ -  — Priyjechali do Lwowa.
Dnia 30. sierpnia.

Hotel r o sy jsk i: PP. Iwanowski M , z Polski. — Kański E ., z Morawii. -  
Ł ukasiew icz G. z Bukowiny.

Hotel eurupejski: W ysocki F ., * Hreko-owa. — Puzyna W ., z M a r l y -  
now t starego.

Hotel Langa i Oekl A. e. k. naczel. powiat., z Stanisławowa. -  Rnscn- 
belt L . dr. med , i  Kołomyi

Hotel nrgielsl- : p ło ck i  K., z r h o r n s t k o w a .  — Ks. Dino A., z Rosyi .
— • Hotel krakowski s L ew icki H. o. k. nolaryuaz , z Rohatyna, — Wolfart 
W., e Sien iaw y.

I Dnia 31 . sierpnia.
H otel ro sy jek i: PP. Hr. Dzieduszycki A ., z Izydorówki. — Hr. Borkow

ski A ., z  Szlachciniec. —- Załęski J., z  Przew dd. — Ks. Czet W ertyńsk i  W „  
z V\ olynia.

Hotel europejski: Zawadzki N , B e łzea .—  Paygart W ., z Krzyweńbiegn. 
M ysłowski A , z Koropea.

5 Hotel L anga: St. G^orges J.. z W ęgier. Saw inkoff M.,  z Mi ch al ńwb i .
Hotel a n g ie lsk i: Matkowski J , z W ołdzierza. — Negru W . dr. medycyny, 

z Jasi. — D łaahow ski W ,, z Czech. -■ Seroczyński R ., z W olicy. — Zole* 
•k i B , z  Podola. — P iszek F o- k. notaryusz, * B uska.

Pod T ygrysa: Abo A ., i  Stanim ierza.
Hotel krakow sk i: S traszew sk i S , z Pragi.

t “ | Wyjechali v> Lwowa.
Dnia 30. sierpnia.

£ “ PP. Desea J . ,  do nrow icy. — Rychalski F . , do Hnicza. — Dalke E .,
do Ł ąki. — N ied łw ierk i K., do Forosczy. Rogosz M., do Trybochowiec. 
Łodyński I., do Pacłow a. —- Flondor G., do Czerniowiec. — Hr. Kalinowski L ,  
do Bakow iec. J ,

Dni a  31- s i e rpn i a .
7 “ ' PP. Osmiatowski S ., do Jancz.yna. — T rzcińsk i J., do Grzymsłńwki. -
.Jędrzejow icz IM., do Zniatyna. — Papara H. . do Zobowmosldw. — Ks, Dimo 
A ., do Paryta. — Strzem bosz L ., do Dłnskiej woli —- Rogojski S ., Tom czyc  
K oterski S .. do B rzysk. — D rofojew ski Z., do Krukieniec. Cznczawa A., 
do W ierzbowcu. Małecki A , do Koziny. Nowotny J., do K ołaczyc.
Krynicki J., do Miel ałńwkj ~ W iktor T ., do Sw irża. — Tetm eyer A , do 
Ochotnicy -  Spedakow ski F. kan., do Stanisław ow a. Z jączkówaki A, c. k. 
n a c ic ł. pow iat., do Lubaczowa. — P.etrowiez K., do W olostkowa. Hr. B or
kow ski S t., do Serednego. — Hr. Kiński E., do Skolego.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
Dniu. 2 8 . sierpnia 1 8 6 2 . ’s

■ a

-Po; a

Barometi*
w mi*!■/,' 

parys. spro
wadzony do
f ‘ EeaiMn.

Stanień
ciepła

według
Resum

Stan po 
wietrzą  
w ilg o 
tnego

Kierunek 1 siła  

wiatru

S la i,’ l* 

atmosfery

6 . god. zrana 
2- god. po poł. 
lO.god. w iecz.

325 71 
325.81 
326.57

-4-10 5 
+  15.8 
-4- 10 4

71.1
45.2  
62 9

pdtn.-zaeb. sł. 
północny - 

a »

pochmurno
r>

jasno

Dnia 3 0 . sierpnia 1862 roku wyciągnięto w c. b. urzędzie loteryjnym lw ow 
skim następujące pieć liczb :

m l .  1 # .  4 2 .  8 3 .  * S K
P rzyszłe ciągnienia nastąpią dnia 13. i 24, w rześn ia  1862 r.

K s r s  i w o w  s Ł I

Onia 3.) sierpnia.

Dukat holenderski 
Dukat cesarski 
Pńłim peryał z ł. rosyjski 
Rubel srebrny rosyjski 
Talar pruski
Polski kurant i riięciozłotńwks 
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł. 1 

.  « *> ni. k. za l,i() z ł |
Galicyjskie ohligaeye indemnizaeyjne . 
fSt'/ Pożyczka narodowa t
Akcye gal. k o l.że la z . Karola Ludwika

w si. auntr

hez
kuponów

gotóv.4;». towarem
zł. C-* • zł. F

6 8 6 15
6 11 6 16

10 63 .0 75
2 2 2 5
1 91 1 93

80 83 81 40
64 85 >5 40
70 69 71 13
81 43 83 fV

225 76 227 25

Tt i lu gr a fo waa y  k a r a  w l e d e ś s k i  p a p i e r ó w  i w e k s l i
Dnia 30 sierpnia.

Z pożyczki naród, po 5% za 100 z łr . S i  75. MetaUk'. po h"„ za 100 zł,
69  65 po 4 V3 /„ i z a 100 z ł. po 4% za 100 zł. —. O b l i g a c j e  i r
d e i n n i z  0 y j » e  Niżnz.»j Auatryi po 5% za H*0 z ł. — •; W ęgier
Galicyi . — ; Bukowiny —. — ; Akcye Banku narodowego sztuka 7 /3  ;
Instytutu kredytowego dla handlu i przemysłu 205 8 ?); n iż-zo-au str. tow arzy
stw a eskom łowego — .

L i s t y  z a s t a w n e .  G aiic. instyt. kred po 4 % z ,  tufl z ł. —.
I t  c z l o w y .  Z.J 109 7.1. pnładr.iowo ni»ń*ł“eł wnlr,tv .

Lipsk i i  100 talarów —.— . Londyn z 10 funtów sztcrl. !S9 70. M ed/nLn  
za 100 zł. waluty ailstryack. — . -  . Paryż za tOO fr

K u r o  a to tr t .  D aftuy ces. m ennicze 6 16 du -t , .* pełnej waci 
—•— , korony — . —. półkerom — . Srehro 137.75

towar. 
ć5 70

61 70

£2 -

69 PO 69 70

ł: Knrg gidłrtT wiedeńskiej.
Dnia 29 , sierpniu.

I .  D i n y  p p l i l l e z r y ,
A. P a ń s t w a .  pien 

W austr. w al. po 5% . . 66 60 
1. pożyczki naród, j proc. 
oa stycznia do łipca po 5% 81.60  

Z pniyckfci naród, z proc. 
od kw iet. d o p s id . po fê ; 8 t  80

Z r. 186t, ser. B. po 5"
Metaliki po 5? ,
Mstaliki % proc od maja do 

listopada po 6 ° .  . . . .  
dtto. p 4%®, 
ótto. s  * 1  • •
dtto. a 3 /p *

Xł 'dtto. v • •
d lt ł .  e 1% ■ • • -

P rzez, do wtIok. z r. 1639 131 — 
"i" * tPM 89 -

p 1860 ■ 89 -  
P izezn a czcn e  dc losowań.

. i  r . 1660 po l t ‘0  żl . , 91 10 
Renty ( on o  4* l>r. ans. 17 —

< "  yloa. ohl. dawn ) 4 , * fi#
długn ponst. { i *  ' t k .~

69 ',0 
62..- 
66  -  

41 -  
35 -  
14

P rzez . u« los. sh l. i 21/- o  ąy,.fio 
dnw.dłuyr. pań»t.< r 01 *u"j
ł  pPOł

3 M 4 8 . -

• . .
dtto. i  procent •

r * % 9 .4 0 -  
'%  *°6-- 

W „ 3 L -  
6% . 6 7 . -

e 4 / s „61.60z* granica . i . i *  •B . 470 6 4 .-
B. h t a j ń w  k o r o n n y e b

C -r
I c-u e  
.£

a i-o

O o-

N iższej Aiiatryi . 86.60  
M yż. Anst. i Salh. 8 6 .—
G z e c ł i ........................ t 6 ._
Morawii . . . . 68.60
S zląsk a  . . . . 6 8__
S t y r y i ......................... 85 60
Tyrolu . . . . .  9 5 .-  
Kar., Krainy, i ł l  yb. 86.60  
W ę g i e r ................... 72 26

70.1C 
« 2.25 
66 60 
41 26
36, . 
14 26

131 6C 
89.f 0 
8" 2<-

91 Hi 
17 25 
68.-' 
ti l 76 
64.7i
48.60  
48.-
46.60  
41.
37. * 
3 2 . -  
6 8 . -
61.75  
E4.75

66.50
66.60
86.50  
89 fO 
88.60  
66.60  
96.—
88.50
72.75

r- ł -  /Banatu Tern. . . 
.£ £ t  IKrnacyi i Sławonii 

»  G alicyi . . . .
■- & £ łS iednaogr. i Buków 
Ł on. w en. p o i. z r. 1866

, 5®
Dług Tyrolu 4®.

t!ług S s le  uiffH/

Dlng Krainy

ł .  S t a n  o b l l g ,

(■o 3?0 za KMt zł.
* 2V5% *a KM) zł.
•  Z \ ? a za 100 z ł. 
s .9%  K,Mi »ł_. .
s l z‘

tnwar 
71.- 
73 -  
71
69 .50

6 8 . -  
54-76 
4 9 6 0  
41. 
36. 
Ł9.— 
26,—-

i t o n i e s t y k a l B .

. . 16_____ 1 7 . -
14.— 16.—

. 12.— 1 3 . -
11. -  1 * .-  
1 0 . -  1 1 . -

pjei.
70.60  
72 — 
70 76 
6 9 . -  
93 -  
67. -  
54

3 1/ ,  ®r 48 -  
‘d a/~ 40.50
V /,%  35.
%° 2 8 . -

*» 100 zł. 

nu 9 .  A k c j e .
Banko nar, . . . . . .  J f8  — 770
ret. kred. dla handlu po
*00 z ł. w . a........................  202 40 202.60

N iż.-austr. tow. eskoiut. 
po 600 z ł. . . . . . .  633 < 35 -

' ć łn .k o l. po 1000zł. m. k. 1925 19 2 7 .-
Tow. kolei żel państw a po 
200 e l.  m. k. czyli 500 fr. 244. 244 60

Kol.Ces. L lib iety po 200 z ł. 164 25 164 76 
ołud.-pńłn.-nieni. kelei 
kom. po 200 z ł. na. k. . 120 50 121 -  

co le : Lisy po 200 zł m. fc. 
po 140 zł. (70% ) wpłaty 147.-. 147. -  

Połud, kolei państ., lom b.- 
wen. i central. -  w łosk iej 
kolei że l, po 200 z ł. w . a. 
czyli 600 fr. z wpłatą 
180 *ł. ( 9 6 /  ) - . . .2 7 8  — 2 7 9 .-

Kol. Kar. Luu. po 2 0 0 z ł.
mon, konw .............................. 226 -  226.50

Kol. P reszb .T yrn . i. emis.
po SOO z ł.n i .k ....................  4 0 .— 43 .—

Otto. 11. en iis .p o g o o zł.m .k  —  98 .—
Kolej Bustebradzka po

600 z ł m. k.................. ..... 660 .—

ranku nnro- i J() 5 % lu 0 — 100 5 );
dowego 1 

w mon.

pien. towar.
Kolej A ussig.-C iep l. po
2 00  zi .  m.  k .................  174 — 176 -

Kol. B em . R oss. po 200 z ł.
dtto. z pierwszeństwem  

po 20- zł. m. k, . . .  — gon — 
Kol. L i se.-K olb i Tow. 
gńrn. go 200 z ł. w. a. . 154 156
tunłr. towar®, żegl par. 
po 500 z ł. m- k 418 420

Lloyda w Tryeńeie po 
600 z ł . m. k. 22.) -  2 i 2 -

Mostu łańc. w Peszcie po
600 z ł. n<. k.................... ... 399 -  4D1

T ow . mły na par. w W ied. 
p. 50n *ł. m. k. . 390 — 395 —

Powsz austr. Tow . gaz.
]>r S.iO zl. m- k. 245 250

tt. l i i ś i j  zastaw ać.
( 61et. po 5 .„103 59 104 —

. |p r z ez n a c z , do
kon l  los. po 5% 87,50 87 75

„  , , na 12 in. 5%
Banku naro- > ł l 0 0 r f .

dowego l  doios
w « « L  » u itr .|.  p() 5 j, 83 26 g 3 5 o
Gal. T ow  kred. po 4 % . • 8 0 .— 8 1 .—

6 ,  G b lig a c y e  z  p r a w e m
p ierw szeń stw a .

Kolej E lżbiety po 5% za
100 z ł.  m. k .......................  96 25 96.75
delto detlo w srebrze  
□proc. za 100 zł. w , a. 101 50 102 — 

'Fow. austr. kol. państwa
po 500 fr..............................  1 3 9 . -  139.50

ii c l. Lomb. wen. po 500 fr. 134 76 135.25  
Kol. połn. po 100 z ł, m. k. 9 3 .— 93 60 
Kol. Gloggn. za lOOzł. . 8 3 , -  83 50
T ow . Ztg. par. na Dun.

za 100 zł. m. b.................  9 4 .-— 9 5 .—
Lloyda i,a 100 z l. . . 90 .—. 9 1 .—

A . L o s y .
lust. kred. dla handlu po 

100 z l.  w . a ......................  129 60 130.—

pien. fo r
Tow. iee-. pur. na D u n. p»

100 z ł. m. k. . . 94 .  9 5 __
Pożycz. Trye. po 1 iz l.w .u  1 2 0 .— 121.— 
Pożycz, miasta Pudy pa

40 z ł. w . a. . 36.50  3 7 .__
Esterhazego po 40 zł. m. k 93  50 94
3alma p 4O r „ 36 .5 0  37 —
PaUiego .  40 „ .. 37 .60 38.
Clarego „ 40 „ „ 3 5 .— 35  50
St Genors ,  40 .  .  35 50 36 —
W indisciigrSiza 80*1. „ 2« .— 22 50
'Valilsfeina 20 .  ,  21 25 21 7
Keglwi-iebs li) „ .  14.75  15 23

W e k s l e .
(Na 3 m iesiące.)

Amsterdam za 100 zl. b il. —.  — „ ~
Augsburga . 1 0 0 w. p.-n 100 75 109.85 
3erlin  za 100 tal. — — —
*Vrocław za 100 la l .  . — —.__
Frankfurt za KtOzł. w .p  -i, 109 75 109 85
Genua za 100 lir. pism. . —.  ____
Hamburg za 100 M. D. 9 7  — 97 24
L.pg_, 100 tai...................... . __ — ,_ł.
Liwurna za 100 lir. tosk. — — 
Londyn za  10 ft. s*t . 130 0 130 50
Lugdun za 100 fr. . . . — ,__
Medyolan za KM) z ł. w. a.    —
Marsylia za 106 tT. . . — — .
Paryż za 100 fr. . 51.50  51.50
Praga za 100 z ł. w. a. — , —
T ryest za 100 z ł. w . a. - — . — —------
W e n e c y a  za  1 0 0 zl .  w . a .  —. —  — .—

(31 dn* po ukazaniu.)
Bukareszt za lOOpias. woł. —.— — . 
Konstantynopol za l(W) piast. tur. ■«,—

K u rs  z ld U .

Dukaty c e s .  men .
dtto. pełnej wagi 

Korona . . . .
ŻOfrankówkf . ,
Rosyjski impary. .
Talar związkowy ,
Srebro ...................
Kurs korony w c . k. kasa/n  13 z ł.  5 9 c.

pien tow ir
6 .19 6 80
6 19 6,29

17.89 17.8.4
10.34 10.36
10.60 10.65

1.93 1-93%
128.25 129 25

Odpowiedzialny Redaktor A d o l f  R u d f ń s k i , Z  c, fe. ja l ie  drukarni rtadousej.


